Entrando a resolver lo peticionado, considero que la base a tomar en cuenta para el cálculo de los
honorarios será el monto de honorarios regulados a la antes referenciada letrada fallecida, Dra.
Alonso, en Sentencia definitiva recaída en el principal de fecha 01/10/2024, es decir, la suma de
$727.784,05 (pesos setecientos veintisiete mil setecientos ochenta y cuatro con cinco centavos), a
favor de César Luis Robles, reducidos al 20% conforme lo establecido en el art. 59 de la Ley 5.480,
actualizados según tasa activa promedio que publica el Banco de La Nación Argentina para
operaciones de descuentos. Para el presente cálculo dicha tasa será del 36,68%.

[...]

Teniendo en cuenta la actualización del importe que sirve de base para la presente regulación,
corresponde para César Luis Robles, funcionario judicial, apoderado de la sucesión de quien fuera
su esposa, Dra. Silvana Beatriz Alonso, por su actuación profesional en el presente incidente, por
derecho propio, la suma de $198.943,84 (pesos ciento noventa y ocho mil novecientos cuarenta y
tres con ochenta y cuatro centavos).

Por ello y por lo dispuesto en los arts. 14, 15, 19 y 59 de la Ley 5.480.

Atento a la naturaleza de la cuestión tratada, ante la falta de sustanciación, no se establecen costas
(art. 61 del CPCC, supletorio)

RESUELVO:

I) REGULAR HONORARIOS a César Luis Robles, funcionario judicial, apoderado de la sucesión de
quien fuera su esposa, Dra. Silvana Beatriz Alonso, por su actuación profesional en el presente
incidente, por derecho propio, por la suma de $198.943,84 (pesos ciento noventa y ocho mil
novecientos cuarenta y tres con ochenta y cuatro centavos) [arts. 14, 15, 19 y 59 de la Ley 5.480].

II) NO ESTABLECER COSTAS atento a la naturaleza de la cuestión tratada, ante la falta de
sustanciación (art. 61 del CPCC, supletorio)

III) COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores.